
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06.09.2019 г. № 481-ОД

г. Михайловск

Об утверждении квоты победителей 
и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 2019/20 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2018 года №1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Шпаковского 
муниципального района в 2019/20 учебном году не более 40% от общего 
числа участников школьного этапа по каждому общеобразовательному 
предмету, квоту победителей школьного этапа олимпиады по каждому 
предметы не более 8% от общего числа участников школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету.

При этом:
- победителем школьного этапа олимпиады признается участник, 

набравший не менее 50% от максимально возможного количества баллов по 
итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;

- призером школьного этапа олимпиады признается участник, 
набравший не менее 40% от максимально возможного количества баллов по 
итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

2. Отделу общего и дополнительного образования (Переверзевой Е.В.) 
довести данный приказ до сведения председателей жюри школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой 
образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования администрации Шпаклвского 
муниципального района О.А. Бережную.

Начальник отдела 
образования администрации 
Шпаковского муниципального района


